
COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

Ordinanza n. 4 

Prot. n. 881 	 Nucetto, lì 19/03/2024 

RISCONTRATO CHE: 
• 	 a seguito delle copiose piogge fra il 09 e ilIO del corrente mese, si è verificata una frana che 

ha coinvolto un tratto di via Buschea rendendo la stessa non transitabile; 
• 	 che è già stata emessa ordinanza n. 03 in data 13/03/2024 con la quale veniva ordinato il 

divieto di transito su via Buschea in seguito ad una frana che ha coinvolto un tratto della 
stessa rendendo l a non transitabile; 

• 	 che a causa di tale fenomeno due abitazioni risultano inaccessibili; la viabilità è totalmente 
interrotta ed una delle due abitazioni è residenza stabile con in atto lavori di ristrutturazione 
e sede di azienda agricola; 

ACCERTATO che è necessario mettere in atto, con la massima urgenza, i primi interventi di ripristino 
del transito veicolare volti a consentire il solo accesso alle due abitazioni e precisamente in: 

messa in sicurezza dell'area interessata dalla frana con il disgaggio dei massi pericolanti 
ancora presenti sul versante della scarpata; 
rimozione dei massi e degli alberi caduti in strada 
operazioni di taglio piante pericolanti ed instabili 

CONSIDERATO che 
gli interventi lungo la via sopra citata risultano interventi contingibili ed urgenti per motivi di 
pubblica sicurezza atti anche ad evitare ulteriori aggravamenti della situazione; 

CONTATTATA 
la Ditta PRATO Claudio con sede in Via Piantorre n. 41 bis, 12060, Castellino Tanaro (CN) 
Parto IVA: 02114720044 che è in possesso delle attrezzature e delle maestranze necessarie 
all' esecuzione degli interventi previsti ed ha dichiarato la propria disponibilità all' immediata 
eseCUZIOne 

DA TO ATTO che, per la particolare urgenza di procedere, non è stata data formale comunicazione 
dell'avvio del procedimento amministrativo; 

RITENUTO di effettuare la comunicazione dell'avvio del procedimento contestualmente alla 
notificazione del presente atto; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

Via Nazionale n. 75 - 12070 NUCETTO (CN) Tel. 017474112 Pec: nucetto@cert.ruparpiemonte.it 
sito internet: www.nucetto.net 

http:www.nucetto.net
mailto:nucetto@cert.ruparpiemonte.it


VISTO il Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30/4/1992 n. 285 e s.m.i. nonché il relativo 
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495, 

ORDINA 

per i motivi di cui sopra, l'immediato inizio delle prime operazioni di messa in sicurezza mediante 
disgaggio e rimozione massi, rimozione materiale ed alberi depositati sulla strada e taglio alberi 
pericolanti al fine di consentire il solo accesso alle due abitazioni e dell' azienda agricola; 

Di garantire, sino all'ultimazione dei lavori, la sicurezza dell' area interessata mediante idonea 
transennatura adeguatamente segnalata e tale da non essere rimossa da soggetti non autorizzati; 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga notificata alla Ditta PRATO Claudio con sede in Via Piantorre n. 41 
bis, 12060, Castellino Tanaro (CN) - Parto IVA: 02114720044 che 

DISPONE INOLTRE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all' Albo Pretorio on-line e trasmessa: 

Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo 

Alla Regione Piemonte 


• Al Comando Stazione Carabinieri di Bagnasco 

DEMANDA 

Alla Polizia Locale di far osservare la presente Ordinanza 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR Piemonte ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato secondo i tempi ed i modi previsti dalla vigente normativa; 

INFORMA 

Che chiunque contravvenga alla presente disposizione sarà sanzionato ai sensi del Codice della Strada 

ed allo stesso sarà addebitata qualunque responsabilità derivante da comportamenti non conformi a 

quanto prescritto. 

Che copia della presente venga pubblicata all' Albo Pretori o on-line e trasmessa: 


• Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo 
• Al Comando Stazione Carabinieri di Bagnasco 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

O 

Via Nazionale n. 75 -12070 NUCETTO (CN) Tel. 017474112 Pec: nucetto@cert.ruparpiemonte.it 
sito internet: www.nucetto.net 

http:www.nucetto.net
mailto:nucetto@cert.ruparpiemonte.it

